
23ZEMĚDĚLSTVÍZEMĚDĚLSTVÍ

pokračování ze strany 20

Informace o průběhu projednávání v EU

Dostupné studie o vlivu na zdraví lidí a životní prostředí byly v první etapě zhodnoceny úřady v Německu, které bylo pro 

tuto látku zpravodajskou zemí. Poté bylo toto hodnocení posouzeno a připomínkováno odborníky z ostatních členských 

zemí a rovněž Evropským úřadem pro bezpečnost potravin (EFSA) a Evropským úřadem pro chemické látky (ECHA). 

Na základě požadavků na odborné podklady a platných kritérií pro schválení účinné látky, stanovených Nařízením EP a 

Rady (ES) č. 1107/2009, byla dokumentace shledána jako úplná a byl učiněn závěr, že účinná látka na základě výsledků zk-

oumání splňuje kritéria pro její schválení. Tento závěr znamená, že glyfosát za běžných podmínek a při dodržení návodu 

k použití nemá škodlivé účinky na zdraví lidí ani nepřijatelné účinky na životní prostředí.

Evropská komise sdělila, že vyzve Evropskou agenturu pro výzkum rakoviny (IARC), aby se vyjádřila k rozdílnému závěru 

hodnocení studií oproti závěrům Evropského úřadu pro bezpečnost potravin a Evropského úřadu pro chemické látky. 

Oznámila také, že do jara 2018 bude vypracován legislativní návrh s cílem zvýšit transparentnost, kvalitu a nezávislost 

vědeckého posuzování látek, například veřejný přístup k nezpracovaným údajům. Avizovala i další návrhy změn právních 

předpisů zaměřené na posílení správy provádění příslušných studií, které by mohly zahrnovat například zapojení veře-

jných orgánů do postupu rozhodování o tom, jaké studie musí být pro speci� cký případ provedeny.

Zdroj: http://eagri.cz


